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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                             
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15/06.07.2022 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών
Αριθμός Απόφασης: 90/2022
Θέμα: 
Έγκριση του 9ου σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022, όπως συντάχθηκε από την Οικονομική Επιτροπή
Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ημέρα Τετάρτη 6 Ιουλίου 2022 και ώρα 19:30 συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Γρεβενών, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 7.507/01-07-2022 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει και την ισχύουσα Κ.Υ.Α. για τα έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας.
Παρόντες: 1)Αδάμος Ματθαίος, 2)Βασιλόπουλος Παναγιώτης, 3)Δάσκαλος Νικόλαος, 4)Δόλγηρας Ιωσήφ, 5)Ισαακίδης Ισαάκ, 6)Κατσάλης Αλέξανδρος, 7)Κλεισιάρης Ιωάννης, 8)Λέτσιος Ιωάννης, 9)Μπουρέλλας Κωνσταντίνος, 10)Παλάσκας Κωνσταντίνος, 11)Πασχαγιαννίδης Αχιλλέας, 12)Πέτρου Χρήστος, 13)Πούλιος Νικόλαος, 14)Τζουβάρα Φωτεινή, 15)Τσικούρας Νικόλαος, 16)Τσιρίκας Αναστάσιος και 17)Χατζηγεωργίου Ελευθέριος. 
Απόντες: 1)Ανθιμίδης Παρασκευάς, 2)Βάιος Χρήστος, 3)Γκοτζαμπασόπουλος Γεώργιος, 4)Δοκοπούλου Βασιλική, 5)Καλόγηρος Στέργιος, 6)Κιάκας Ζήσης, 7)Λύτρα Βασιλική, 8)Μπαρλαγιάννη Χριστίνα, 9)Μπόλης Δημήτριος, 10)Ντάγκα Παναγιώτα, 11)Ουζουνίδης Νικόλαος, 12)Παπαδόπουλος Ιωάννης, 13)Σιούλας Κωνσταντίνος, 14)Στεργιούλα Ιφιγένεια, 15)Τριγώνης Χρήστος, οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και 16)Κουπτσίδης Δημοσθένης, ο οποίος δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω θέσης σε αργία.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος Γρεβενών κ. Γεώργιος Δασταμάνης, ο οποίος κλήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.
Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η Σιέλλυ Μπουμπούκα, υπάλληλος του Δήμου Γρεβενών.
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, καθ' ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 17, η Πρόεδρος κ. Φωτεινή Τζουβάρα κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Η Πρόεδρος για το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον Αδάμο Ματθαίο Αντιδήμαρχο Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών του συμβουλίου την εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών, η οποία έχει ως εξής:
Έχοντας υπόψη: 
1.Το άρθρο 23 Ν. 3536/07 παρ. 5 
2.Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
3.Το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. αρ. 28376/18.07.2012 παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013
4.Τον προϋπολογισμό του Δήμου Γρεβενών έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
5.Την επικύρωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Γρεβενών (Αριθμ. Πρωτ. 35622/05-04-2022) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
6.Την ΚΥΑ 55040/21 (ΦΕΚ 3291/26-07-21, τ. Β΄)
7.Την διάταξη του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/12-10-20 Τεύχος Α) αριθμ. 40 
8.Την παρ. 2 άρθρο 15 του Ν. 4915/24.03.2022
9.Την αριθμ. 224/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών με την οποία συντάχθηκε το 9ο σχέδιο αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2022 για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και στη συνέχεια η υποβολή αυτού στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης, ως εξής:
Στο σκέλος των εξόδων (Μείωση επειδή δεν θα εκπληρωθεί ο σκοπός για τον οποίο έχει γραφεί)
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Μείωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	10.6162.004
	Υπηρεσίες για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19
	40.000,00
	32.600,00
	7400

	10.6621.001
	Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19
	30.000,00
	30.000,00
	0,00

	10.6621.002
	Κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών αναγκών από εμφάνιση COVID-19
	25.000,00
	25.000,00
	0,00

	10.7134.015
	Προμήθεια Server
	30.000,00
	30.000,00
	0,00

	15.6471
	Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων
	40.000,00
	9.000,00
	31.000,00

	15.6261.002
	Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων Δήμου (Μαθητική Εστία)
	73.217,58
	73.217,58
	0,00

	15.6162.006
	Δαπάνες καθαρισμού σεντονιών, κουρτινών κ.λπ.
	2.500,00
	533,20
	1.966,80

	90.9111
	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
	49.871,54
	4.500,00
	45.371,54

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	204.850,78
	


Στο σκέλος των εσόδων (Ενίσχυση)
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Χρέωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	15.6117.001
	Ηχητική κάλυψη εθνικών-τοπικών εορτών και λοιπών εκδηλώσεων του Δήμου
	5.500,00
	9.000,00
	14.500,00

	45.6277.001
	Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 Ν. 3979/2011)
	4.500,00
	4.500,00
	9.000,00

	00.6162.006
	Συντήρηση, αναβάθμιση και υποστήριξη της ιστοσελίδας του Δήμου
	1.500,00
	15.000,00
	16.500,00

	10.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	201.702,16
	43.800,00
	245.502,16

	35.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	200.000,00
	43.800,00
	243.800,00

	20.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	392.137,93
	15.000,00
	407.137,93

	15.6634.001
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	4.500,00
	2.036,78
	6.536,78

	15.7135.001
	Προμήθεια και συντήρηση πυροσβεστήρων Μαθητικής Εστίας
	0,00
	533,20
	533,20

	15.7336.024
	Συντήρηση αύλειου χώρου και ηλεκτροφωτισμού Μαθ. Εστίας
	32.730,00
	4.934,21
	37.664,21

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	138.604,19
	


Στο σκέλος των εξόδων (Δημιουργία & ενίσχυση)
	Λογαριασμός
	Περιγραφή Λογαριασμού
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Ενίσχυση
	Αιτιολογία
	Διαμ. Ποσό Μετά

	15.61692.010
	Παροχή υπηρεσιών ενίσχυσης προσωπικού μαγειρείου - εστιατορίου Μαθητικής Εστίας ετών 2022 - 2023
	0,00

	66.246,59
	ενίσχυση
	66.246,59

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	66.246,59
	
	66.246,59

	
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	
	204.850,78
	
	


Μετά την αναμόρφωση το αποθεματικό μειώνεται κατά 4.500,00 € και γίνεται 45.371,54 €.
Παρατήρηση
Σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρο 15 του Ν.4915/24.03.2022 «Σε περιπτώσεις αδυναμίας κάλυψης λειτουργικών ή επενδυτικών αναγκών των υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα, κατά την κατάρτιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού του έτους 2022, η οικονομική επιτροπή του δήμου δύναται να συντάσσει το σχέδιο του προϋπολογισμού, ή να εισηγείται την αναμόρφωση αυτού, με μεταφορά πάσης φύσεως ανειδίκευτων πιστώσεων συμπεριλαμβανομένων των εσόδων της παρ. 1, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών αυτών. Η απόφαση της οικονομικής επιτροπής και η σχετική απόφαση τεχνικού προγράμματος, όπου απαιτείται, αποτελούν δεσμευτική εισήγηση για την κατάρτιση ή αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο». 
Προτείνεται στο Δημοτικό Συμβούλιο:
Η έγκριση της 9ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2022.
Σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 77 παράγραφοι 8 & 9 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α’/2013) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 12 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/9-8-2019) καθώς και την αριθμ. 108/16-10-2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις, η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου, για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η ίδια διαδικασία που ακολουθείται για την ψήφιση του προϋπολογισμού. Με βάση τ’ ανωτέρω κατά τη συζήτηση και ψήφιση της αναμόρφωσης δεν κατατέθηκαν εναλλακτικές προτάσεις που να έχουν συνταχθεί από τις προτείνουσες παρατάξεις ή τους προτείνοντες συμβούλους, συνοδευόμενες από αιτιολογική έκθεση και εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου και η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου για την ψήφιση της μοναδικής πρότασης που κατατέθηκε και τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Μετά από ψηφοφορία που διεξήχθη επί της αριθμ. 224/2022 απόφασης - εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής για την 9η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Γρεβενών οικονομικού έτους 2022, ως μοναδική πρόταση έλαβε δέκα επτά (17) ψήφους υπέρ, οι οποίες θεωρούνται και οι έγκυρες  ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την Οικονομική Επιτροπή συγκεκριμένης πρότασης.  
Συγκεκριμένα υπέρ της μοναδικής πρότασης ψήφισαν οι παρόντες στη συνεδρίαση Δημοτικοί Σύμβουλοι:
α) της παράταξης του Δημάρχου “Γρεβενά Συμμετέχω Ενεργά” Ματθαίος Αδάμος, Αχιλλέας Πασχαγιαννίδης, Χρήστος Πέτρου, Φωτεινή Τζουβάρα και Νικόλαος Τσικούρας,
β) της παράταξης “Μαζί Συνεχίζουμε” Ιωσήφ Δόλγηρας, Ισαάκ Ισαακίδης, Κωνσταντίνος Μπουρέλλας και Αναστάσιος Τσιρίκας,
γ) της παράταξης “Ανατροπή Αναγέννηση για τα Γρεβενά μας” Αλέξανδρος Κατσάλης,  Κωνσταντίνος Παλάσκας, Νικόλαος Πούλιος και Ελευθέριος Χατζηγεωργίου 
δ) της παράταξης “Δήμος για Όλους” Παναγιώτης Βασιλόπουλος, Νικόλαος Δάσκαλος και Ιωάννης Λέτσιος και
ε) της παράταξης “Λαϊκή Συσπείρωση Γρεβενών” Ιωάννης Κλεισιάρης.

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου για τη λήψη σχετικής απόφασης.
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις σχετικές διατάξεις, μετά από διαλογική συζήτηση
Αποφασίζει
Εγκρίνει (ψηφίζει) το 9ο σχέδιο αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, ως εξής:
1. Στο σκέλος των εξόδων μειώνει τους παρακάτω Κ.Α., επειδή δεν θα εκπληρωθεί ο σκοπός για τον οποίο έχει γραφεί:
	ΚΑΕ
	Περιγραφή 
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Μείωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	10.6162.004
	Υπηρεσίες για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19
	40.000,00
	32.600,00
	7400

	10.6621.001
	Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19
	30.000,00
	30.000,00
	0,00

	10.6621.002
	Κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών αναγκών από εμφάνιση COVID-19
	25.000,00
	25.000,00
	0,00

	10.7134.015
	Προμήθεια Server
	30.000,00
	30.000,00
	0,00

	15.6471
	Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων
	40.000,00
	9.000,00
	31.000,00

	15.6261.002
	Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων Δήμου (Μαθητική Εστία)
	73.217,58
	73.217,58
	0,00

	15.6162.006
	Δαπάνες καθαρισμού σεντονιών, κουρτινών κ.λπ.
	2.500,00
	533,20
	1.966,80

	90.9111
	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
	49.871,54
	4.500,00
	45.371,54

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	204.850,78
	


2.1. Στο σκέλος των εξόδων ενισχύει τους παρακάτω Κ.Α.:
	ΚΑΕ
	Περιγραφή 
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Χρέωση
	Διαμ. Ποσό Μετά

	15.6117.001
	Ηχητική κάλυψη εθνικών-τοπικών εορτών και λοιπών εκδηλώσεων του Δήμου
	5.500,00
	9.000,00
	14.500,00

	45.6277.001
	Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 Ν. 3979/2011)
	4.500,00
	4.500,00
	9.000,00

	00.6162.006
	Συντήρηση, αναβάθμιση και υποστήριξη της ιστοσελίδας του Δήμου
	1.500,00
	15.000,00
	16.500,00

	10.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	201.702,16
	43.800,00
	245.502,16

	35.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	200.000,00
	43.800,00
	243.800,00

	20.6211
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας
	392.137,93
	15.000,00
	407.137,93

	15.6634.001
	Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
	4.500,00
	2.036,78
	6.536,78

	15.7135.001
	Προμήθεια και συντήρηση πυροσβεστήρων Μαθητικής Εστίας
	0,00
	533,20
	533,20

	15.7336.024
	Συντήρηση αύλειου χώρου και ηλεκτροφωτισμού Μαθ. Εστίας
	32.730,00
	4.934,21
	37.664,21

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	138.604,19
	


2.2. Στο σκέλος των εξόδων δημιουργεί τους παρακάτω Κ.Α. και τους ενισχύει:
	ΚΑΕ
	Περιγραφή 
	Διαμ. Ποσό Πριν
	Ενίσχυση
	Αιτιολογία
	Διαμ. Ποσό Μετά

	15.61692.010
	Παροχή υπηρεσιών ενίσχυσης προσωπικού μαγειρείου - εστιατορίου Μαθητικής Εστίας ετών 2022 - 2023
	0,00

	66.246,59
	ενίσχυση
	66.246,59

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	66.246,59
	
	66.246,59

	
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
	
	204.850,78
	
	


Μετά την αναμόρφωση το αποθεματικό μειώνεται κατά 4.500,00 € και γίνεται 45.371,54 €.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 90/2022.
…………………………………………………………………………………………………..

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:
Η Πρόεδρος                                                                        Τα Μέλη
    Υπογραφή                                                                       Υπογραφές
Ακριβές απόσπασμα
Γρεβενά 07-07-2022
Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
Φωτεινή Τζουβάρα

